
op 
1Y.01111  Víctor •zeq I 	rda Belzu 

P 3ESIDINit 
CÁMAR DE DIPUTADOS 

ORA SECRETARIA 

ludo, Y 

LEY DE 10 DE OCTUBRE DE 2019 N° 12 4 8 
6/,e ale;uúb 

/ 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1. De conformidad con el numeral 14 del Parágrafo I del Artículo 158 de la 
Constitución Política del Estado, y el Artículo 37 de la Ley N° 401 de 18 de septiembre 
de 2013, de Celebración de Tratados, se ratifica la "Enmienda del Protocolo de 
Montreal relativo a las Sustancias que Agotan la Capa de Ozono", adoptada en Kigali, 
República de Ruanda, el 15 de octubre de 2016. 

ARTÍCULO 2. El Órgano Ejecutivo queda encargado de formalizar el Depósito del 
Instrumento de Ratificación de la "Enmienda del Protocolo de Montreal relativo a las 
Sustancias que agotan la Capa de Ozono". 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los dos 
días del mes de octubre del año dos mil diecinueve. 

Sen. Rubén Medinaceli 
PRESIDENTE EN EJERCICIO 
CÁMARA DE SENADORES 

_SE  =  D •  - 
e« otaz 	, 9147 &do 

PRIMER SECRETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATNA PLURINACIONAL 

Sen. Clima htexcien Reman 
TERCERA SECRETARIA 
CAMARA DE .SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

SECRETA 10 

alai/ 
DIP AD A 5 	RIA 

Dtp. Sandra  C 
PRIMERA  .  Á: 	RIA 
(:AMA1(44 ()I: Ifit  I'  AlmS 

mamelem14),ISIAIWA 

DI UTAD SECR TARIA 
ip. .9ce Genz eso 

SEGUNDA .ECRETARIA 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 



Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 

Plurinacional de Bolivia. 

Casa Grande del Pueblo de la ciudad de La Paz, a los diez días del mes de 

octubre del ario dos mil diecinueve. 

Juan R 
mu-.1191-  

na láborga 
LA PRESIDENCIA 


	Page 1
	Page 2

